



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 033/2021

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021, destinado à Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, insumos e produtos nutricionais para atender as necessidades do Município de José da Penha/RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

1569 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (23.312.871/0001-46)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
160	9461 - ENALAPRIL 20MG	UND	SANVAL	10.000	0,08	800,00
Total (R\$):						800,00

1532 - PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	11543 - ALCOOL ETÍLICO 70% LIQUIDO. 1 LITRO.	UND	ITAJA	1.000	5,77	5.770,00
10	1444 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	TEXCARE	1.000	0,99	990,00
11	9541 - CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	DESCARPACK	200	0,84	168,00
12	9966 - CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	TOP MED	1.000	0,84	840,00
13	9967 - CATETER	UND	TOP MED	500	0,84	420,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	INTRAVENOSO Nº 24G CATETER INTRAVENOSO Nº 24G					
14	1461 - CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, EM SILICONE. CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, EM SILICONE.	UND	MEDSONDA	1.000	1,24	1.240,00
15	11140 - COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	CRAL	100	5,08	508,00
20	1475 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO- NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO- NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES	PC	KASMED	800	8,49	6.792,00
23	1494 - EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCATÁVEL. EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCATÁVEL.	UND	DESCARPACK	300	1,04	312,00
41	6515 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0. Embalagem com 1 par.	PAR	latex br	500	1,39	695,00
43	11022 - LUVAS DE PROCEDIMENTO P. CAIXA COM 100.	CX	KEVENOLL	100	28,29	2.829,00
44	11029 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL (3 CAMADAS). ANTI-ALÉRGICO E ANTI- IRRITAÇÃO; CLIP NASAL; FILTRO DO TIPO MELTBLOWN; ELÁSTICOS	CX	ABL	100	7,47	747,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	DE ORELHA ANATÔMICOS; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE); USO MÉDICO-ODONTO- HOSPITALAR; CAIXA COM 50.					
46	1638 - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 200MM X 100M PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 200MM X 100M	RL	HARBO	10	99,79	997,90
50	11549 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML.	UND	DESCARPACK	4.000	0,31	1.240,00
52	11551 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML.	UND	DESCARPACK	1.000	0,29	290,00
58	1604 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, G- TECH TH1027, 01 BATERIA DE LÍTIO 1,5V, RESULTADO EM 1 MINUTO, BEEP DE FIM DE MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOM ÁTICO, LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UND	G-TECH	20	13,99	279,80
60	11557 - SONDA URETAL N 10	UND	MEDSONDA	100	0,54	54,00
70	10988 - BENZILPENICILINA 6000.000UI	AMP	TEUTO	150	7,99	1.198,50
75	10975 - DEXAMETASONA 2MG/ML. INJETAVEL	AMP	HYPOFARMA	600	2,19	1.314,00
83	10990 - BUSCOPAM SIMPLES (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA)	AMP	FARMACE	500	1,68	840,00
92	10979 - OMEPRAZOL 40MG. INJETÁVEL	AMP	BLAU	200	25,90	5.180,00
98	10086 - ACEBROFILINA 25MG/5ML	FR	PRATI	100	3,55	355,00
108	712 - ALPRAZOLAM 2MG	UND	EMS	2.000	0,24	480,00
109	183 - AMITRIPTILINA 25MG	UND	NEO QUIMICA	6.000	0,11	660,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

117	9427 - AZITROMICINA 500 MG	UND	PHARLAB	3.000	1,16	3.480,00
126	742 - CARBAMAZEPINA 400MG	CPR	TEUTO	3.000	0,55	1.650,00
127	748 - CARBONATO DE LITIO 300MG	UND	BIOLAB	2.000	0,45	900,00
131	4962 - CEFALEXINA 500MG	UND	ABL	5.000	0,41	2.050,00
140	195 - CLONAZEPAM 2MG	UND	GEOLAB	6.000	0,07	420,00
143	209 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 100MG	UND	UNIAO QUIMICA	5.000	0,34	1.700,00
144	206 - CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 25MG	UND	CRISTÁLIA	1.500	0,29	435,00
156	9457 - DIPIRONA 500MG	UND	EMS	5.000	0,15	750,00
161	263 - ENALAPRIL 10MG	UND	MEDQUIMICA	10.000	0,06	600,00
165	226 - FENOBARBITAL 100MG	UND	UNIAO QUIMICA	5.000	0,18	900,00
172	4979 - HALOPERIDOL 2mg/ml GOTAS	FR	UNIAO QUIMICA	100	3,81	381,00
173	4980 - HALOPERIDOL 5mg	UND	CRISTÁLIA	3.000	0,26	780,00
195	10132 - METFORMINA 850MG	UND	PRATI	2.500	0,10	250,00
204	10948 - Nistatina Creme Vaginal 25.000 ui/g 60g. com 14 aplicadores ginecológicos	UND	GREEN	100	4,47	447,00
225	4997 - RISPERIDONA 1mg/ml COM 30ML	FR	PRATI	300	13,19	3.957,00
238	773 - TOPIRAMATO 100MG	UND	germed	5.000	0,73	3.650,00
240	290 - VALPROATO DE SODIO 500MG	UND	BIOLAB	5.000	0,61	3.050,00
Total (R\$):						59.600,20

1459 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17	11545 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 13 LITROS-	UND	DESCARPACK	500	3,75	1.875,00
21	1325 - DETERGENTE ENZIMÁTICO (01 LITRO)	UND	FORTSAN	50	18,97	948,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

22	1590 - EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	DESCARPACK	4.000	0,63	2.520,00
24	1503 - ESCOVA ENDOCERVICAL. ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCATÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCATÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	CRAL	500	0,45	225,00
27	1520 - ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO. COM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	CRAL	400	1,06	424,00
28	1524 - ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO. COM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	CRAL	400	1,02	408,00
29	1589 - ÉTER HOSPITALAR. FRASCO DE 1 LT	FR	QUEL	5	33,28	166,40
47	1538 - SCALP CALIBRE 21 G Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 21 G, com agulha em aço inox siliconizada,	UND	DESCARPACK	1.000	0,23	230,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	<p>nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com biseltrifacetado afiado e protetor plástico com sistema de proteção da agulha após a punção sem risco de resíduo biológico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade distal um conector tipo Luer, com identificação do calibre e perfeito encaixe. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.</p>					
48	11024 - SCALPS Nº 23 SCALPS Nº 23	UND	DESCARPACK	2.000	0,22	440,00
49	11548 - SCALP 25 G	UND	DESCARPACK	1.000	0,20	200,00
55	11554 - SONDA FOLEY N 14	UND	DESCARPACK	20	3,31	66,20
56	9969 - SONDA FOLEY N.16	UND	DESCARPACK	30	3,31	99,30
57	11555 - SONDA FOLEY N18	UND	DESCARPACK	30	3,39	101,70
59	11025 - SONDA URETAL Nº 8	UND	MARKMED	1.000	0,52	520,00
61	11558 - SONDA URETRAL N 12	UND	MARKMED	1.000	0,59	590,00
62	11559 - SONDA URETRAL N 14	UND	MARKMED	100	0,62	62,00
63	11560 - SONDA URETRAL N 16	UND	MARKMED	50	0,66	33,00
64	1603 - Tira de teste para dosagem de glicemia capilar em sangue venoso. Caixa com 50 unidades	CX	G-TECH	200	22,99	4.598,00
65	11561 - TUBO DE LÁTEX, 1 metro.	MTS	CRAL	30	7,61	228,30
67	9575 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	UND	FARMACE	5.000	0,33	1.650,00
73	10995 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML CLORIDRATO DE	AMP	CRISTÁLIA	300	2,09	627,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	PROMETAZINA 25 MG/ML					
74	11564 - CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4MG/2ML	AMP	CRISTÁLIA	200	1,90	380,00
76	10982 - DEXAMETASONA 4MG/ML. INJETAVEL	AMP	FARMACE	1.000	2,11	2.110,00
85	10967 - FUROSEMIDA 10MG/ML FUROSEMIDA 10MG/ML	AMP	FARMACE	200	0,95	190,00
86	10978 - GENTAMICINA 80MG/ML. INJETÁVEL	AMP	FRENESIUS	200	1,43	286,00
115	9426 - ATROVENT 0,25 MG/ML DE 20ML	UND	HIPOLABOR	50	1,33	66,50
163	823 - ESPIRONOLACTONA 50MG	UND		1.000	0,48	480,00
190	722 - LORATADINA 10MG	UND	VITAMEDIC	2.000	0,12	240,00
193	732 - MELOXICAM 15MG	UND	UNICHEM	3.000	0,32	960,00
218	327 - PREDNISOLONA 3MG/ML	FR	FARMACE	50	3,71	185,50
Total (R\$):						20.910,40

1692 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	1441 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	BIOTEXTIL	1.000	0,46	460,00
9	1443 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13	UND	BIOTEXTIL	1.000	0,70	700,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL					
16	11544 - COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, ADULTO-	UND	3P MEDICAL	500	0,69	345,00
19	1316 - COLETOR UNIVERSAL DE URINA COLETOR UNIVERSAL DE URINA	UND	PETNOR	500	0,57	285,00
25	11546 - ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES.	UND	THEOTO	500	0,05	25,00
30	11547 - FIO DE SUTURA N 1.0. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	MJS	2	43,00	86,00
35	1576 - GAZE HIDRÓFILA EM ROLO CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO.	UND	BIOTEXTIL	50	19,80	990,00
37	1645 - LÂMINA BISTURI. AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	MEDLEVENSOHN	200	0,38	76,00
40	1651 - LIDOCAÍNA CLORIDRATRO, 2 %, GELÉIA.	BIS	PHARLAB	100	4,82	482,00
66	11562 - ACIDO ASCORBICO, 100MG/ML. INJETÁVEL.	AMP	FARMACE	500	1,09	545,00
71	9546 - CEFTRIAXONA SODICA 1 G	AMP	FRESENIUS	600	8,69	5.214,00
79	9980 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML. AMPOLA DE 2ML	AMP	FARMACE	1.000	0,76	760,00
82	1491 - EPINEFRINA, 1	AMP	HIPOLABOR	200	2,13	426,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.					
84	10989 - BUSCOPAM COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA)	AMP	HYPOFARMA	800	4,80	3.840,00
100	693 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	UND	IMEC	1.000	0,05	50,00
103	11569 - ÁCIDO FÓLICO 5MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	NATULAB	167	1,80	300,60
106	188 - ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML	UND	PRATI	30	1,09	32,70
111	10661 - AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 MG/5ML. Frasco de 60ml	FR	PRATI	100	2,90	290,00
112	10093 - BESILATO DE ANLÓDIPINO 5mg.	UND	GEOLAB	1.000	0,05	50,00
113	203 - ATENOLOL 25MG	UND	VITAMEDIC	2.000	0,04	80,00
114	9419 - ATENOLOL 50 MG	UND	PRATI	1.000	0,09	90,00
116	11570 - AZITROMICINA 200MG/5ML	FR	PHARLAB	50	6,80	340,00
121	10984 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, COMPRIMIDO (BUSCOPAM COMPOSTO); CAIXA COM 20 COMPRIDOS	CX	PHARLAB	150	9,36	1.404,00
130	220 - CEFALEXINA 250MG/5ML	UND	TEUTO	50	7,67	383,50
145	758 - COLAGENASE 0,6 UI/G 30G CREME DERMATOLOGICO	BIS	CRISTÁLIA	50	17,66	883,00
147	9450 - DEXAMETASONA (ELIXIR) 0,1 MG/ML	FR	FARMACE	150	1,73	259,50
148	782 - DEXAMETASONA 0,1% CREME.	BIS	PRATI	100	1,38	138,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

153	4972 - DICLOFENACO DE POTASSICO 50mg	UND	GEOLAB	500	0,08	40,00
162	361 - ESPIRONOLACTONA 25MG	UND	E M S	1.500	0,19	285,00
176	4981 - HIDROXIDO DE ALUMINIO 60mg/ml	FR	NATULAB	50	2,29	114,50
177	10951 - IBUPROFENO GOTAS (100MG/ML) FRASCO COM 20ML	FR	NATULAB	120	1,89	226,80
191	724 - LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCO COM 100ML	FR	PRATI	100	2,75	275,00
194	298 - METFORMINA 500 MG	UND	PRATI	5.000	0,11	550,00
197	302 - METILDOPA 500MG	UND	E M S	1.000	0,95	950,00
201	9496 - METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100mg/g, 50g.	BIS	TEUTO	100	5,22	522,00
202	9498 - NEOMICINA 5MG/G POMADA	BIS	PRATI	100	2,29	229,00
213	325 - PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	FR	FARMACE	100	1,39	139,00
220	820 - PREDNISONA 5MG	UND	SANVAL	1.000	0,09	90,00
231	809 - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME DERMATOLOGICO 30G	BIS	NATIVITA	100	5,79	579,00
233	5001 - SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400mg+80mg	UND	PRATI	1.000	0,21	210,00
241	785 - VITAMINAS DO COMPLEXO B,B1,B2,B3,B5,B6	CPR	NATULAB	20.000	0,06	1.200,00
242	5007 - VITAMINA C 500MG (ACIDO ASCORBICO)	CPR	NATULAB	2.000	0,15	300,00
Total (R\$):						24.245,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

191 - R D F - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1296 - ÁGUA DESTILADA (5 LITROS) ÁGUA DESTILADA (5 LITROS)	UND	SANAFARMA	50	10,66	533,00
2	1426 - ABAIXADOR LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2MM. PACOTE COM 100 ABAIXADOR LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2MM. PACOTE COM 100	UND	THEOTO	2.000	0,03	60,00
3	11540 - AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45mm	UND	SOLIDOR	500	0,09	45,00
4	11541 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6mm	UND	SOLIDOR	500	0,09	45,00
5	11542 - AGULHA DESCARTÁVEL para caneta de insulina 0,23X4 mm. Caixa com 100 unidades	CX	MEDLEVENSOHN MEDLEVENSOHN	20	32,94	658,80
8	1442 - ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM2 , EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	TEXCARE	1.000	0,46	460,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

18	1322 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	DESCARBOX	200	9,10	1.820,00
26	1516 - ESPÉCULO, POLIESTIRENO, VAGINAL, GRANDE. COM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	CRAL	200	1,15	230,00
31	9568 - FIO DE SUTURA 2.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	4	37,00	148,00
32	9565 - FIO DE SUTURA 3.0	UND	TECHNOFIO	120	1,71	205,20
33	9567 - FIO DE SUTURA 4.0	UND	TECHNOFIO	48	1,79	85,92
34	11016 - FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	UND	CRAL	10	19,25	192,50
36	1616 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %. HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %.	L	SANAFARMA	30	5,50	165,00
38	1648 - LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26MM. CAIXA COM 100	CX	PERFECTA	40	6,07	242,80
39	1502 - Lancetas simples com Espessura ultrafina: 28G com ponta triangular. CAIXA COM 100 UND	CX	MEDLEVENSOHN	100	4,65	465,00
42	9991 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M. CAIXA COM 100	CX	MEDIX	100	27,00	2.700,00
45	1636 - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 100MM X 100M PAPEL GRAU	UND	DUOTEC	10	43,00	430,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	CIRURGICO BOBINA 100MM X 100M					
51	11550 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML.	UND	SOLIDOR	2.000	0,62	1.240,00
53	11552 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML	UND	SOLIDOR	4.500	0,32	1.440,00
54	11553 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML.	UND	SOLIDOR	4.500	0,34	1.530,00
68	11563 - AMIODARONA 50MG/ML.	AMP	HIPOLABOR	100	2,03	203,00
77	9553 - DIAZEPAM 10MG/ML	AMP	SANTISA	200	0,84	168,00
78	9554 - DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML. CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 3ML	CX	FARMACE	100	5,00	500,00
81	1594 - Enoxaparina sódica Solução injetável 60 mg/0,6 mL. (subcutânea)	UND	CRISTÁLIA	50	54,00	2.700,00
94	11567 - SOLUÇÃO GLICOSE 50% 10ML. INJETÁVEL	AMP	ISOFARMA	100	0,55	55,00
95	10981 - Tenoxicam 40Mg. Injetável	AMP	CRISTÁLIA	50	14,17	708,50
97	11568 - VITAMINAS DO COMPLEXO B. INJETÁVEL	AMP	FARMACE	1.000	1,48	1.480,00
101	356 - ÁCIDO ASCORBICO 200MG/ML GOTAS, COM 20 ML	FR	AIRELA	50	1,28	64,00
104	705 - ACIDO VALPROICO 250MG	UND	BIOLAB	1.000	0,24	240,00
110	8493 - AMOXICILINA 500MG	UND	PRATI	2.000	0,20	400,00
128	10159 - CARVEDILOL 3,125 MG	UND	NOVA QUIMICA	1.000	0,09	90,00
129	4960 - CARVEDILOL 25MG	UND	NOVA QUIMICA	500	0,19	95,00
136	9444 - CIPROFLOXACINO 500MG	UND	NOVA QUIMICA	1.000	0,28	280,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

139	10172 - CLONAZEPAM 2,5MG/ML. CLONAZEPAM 2,5MG/ML	FR	HIPOLABOR	200	2,03	406,00
141	197 - CLONAZEPAM 0,5MG	UND	GEOLAB	1.000	0,08	80,00
142	234 - CLOPIDOGREL 75MG	UND	NOVA QUIMICA	1.000	0,36	360,00
150	213 - DIAZEPAM 10MG	UND	SANTISA	10.000	0,08	800,00
151	1268 - DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	UND	ZYDUS	1.000	0,60	600,00
152	1281 - DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	UND	ZYDUS	2.000	1,00	2.000,00
157	4973 - DIPIRONA 500mg/ML GOTAS	UND	NOVA QUIMICA	150	1,01	151,50
159	9460 - DOMPERIDONA 10MG	UND	MULTILAB	1.000	0,17	170,00
164	225 - FENITOINA SODICA 100MG	UND	CRISTÁLIA	500	0,19	95,00
166	227 - FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 20ML	FR	CRISTÁLIA	100	5,08	508,00
171	4978 - HALOPERIDOL 1mg.	UND	CRISTÁLIA	1.000	0,14	140,00
178	288 - IBUPROFENO 600MG	UND	GEOLAB	2.500	0,17	425,00
179	10194 - LANTUS GLARGINA. (REFIL)	UND	SANOFI	150	74,00	11.100,00
180	10193 - LANTUS GLARGINA (CANETA)	UND	SANOFI	80	93,47	7.477,60
182	716 - LEVOMEPROMAZINA 25MG	UND	CRISTÁLIA	1.500	0,39	585,00
183	713 - LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML	FR	CRISTÁLIA	100	10,84	1.084,00
186	747 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG MCG	UND	MERCK	1.000	0,21	210,00
188	9481 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	UND	GEOLAB	7.000	0,06	420,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

189	9478 - LIDOCAÍNA GEL 20MG/G	BIS	HIPOLABOR	200	2,47	494,00
196	10133 - METILDOPA 250MG. METILDOPA 250MG	UND	SANVAL	1.000	0,37	370,00
198	8454 - METOPROLOL SAL SUCCINATO 25MG.	UND	MULTILAB	1.000	0,37	370,00
199	8455 - METOPROLOL SUCCINATO 50MG	UND	MULTILAB	1.000	0,70	700,00
200	9495 - METRONIDAZOL 250MG	UND	PRATI DONADUZZI	3.000	0,15	450,00
203	868 - NIMESULIDA 100MG	UND	VITAMEDIC	2.500	0,09	225,00
209	10195 - NOVORAPID (INSULINA ASPARTE) CANETA	UND	SANOFI	140	49,42	6.918,80
210	10196 - NOVORAPID (INSULINA ASPARTE) REFIL	UND	SANOFI	60	57,85	3.471,00
211	877 - OMEPRAZOL 20MG	UND	GEOLAB	4.000	0,10	400,00
214	4991 - PARACETAMOL 750mg	UND	MEDQUIMICA	500	0,15	75,00
215	10192 - PAROXETINA CLORIDRATO 20MG	UND	germed	4.000	0,23	920,00
216	840 - PIROXICAM 20MG	UND	NOVAQUIMICA	1.000	0,21	210,00
217	842 - PREDNISOLONA 20MG. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	NOVAQUIMICA	100	5,46	546,00
221	11000 - PREGABALINA 75MG	UND	NOVAQUIMICA	1.500	0,40	600,00
223	1278 - QUETIAPINA 25 MG	UND	NOVA QUIMICA	2.500	0,18	450,00
226	848 - RISPERIDONA 2MG	UND	germed	2.000	0,16	320,00
227	849 - RISPERIDONA 3MG	UND	GEOLAB	2.000	0,16	320,00
228	273 - SERTRALINA 50MG	UND	GEOLAB	1.000	0,17	170,00
229	338 - SINVASTATINA 20MG	UND	MULTILAB	1.000	0,09	90,00
230	752 - SINVASTATINA 40MG	UND	NOVAQUIMICA	1.000	0,15	150,00
237	771 - TIORIDAZINA CLORIDRATO 50MG	UND	CRISTÁLIA	2.000	0,89	1.780,00
239	280 - TRAMADOL CLORIDRATO 50MG	CPR	CRISTÁLIA	5.000	0,29	1.450,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

243	11574 - VITAMINA D 200UI INFANTIL	FR	GEOLAB	100	4,60	460,00
244	11575 - VITAMINA D 200 ADULTO	FR	GEOLAB	100	10,90	1.090,00
245	10184 - ZOLPIDEM 10MG. ZOLPIDEM 10MG	UND	GEOLAB	2.000	0,32	640,00
Total (R\$):						68.961,62

**1890 - MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA (40.256.200/0001-24)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
69	1445 - ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 1ML	AMP	FARMACE	100	1,06	106,00
72	536 - CIMETIDINA 150MG/ML - 2ML	AMP	TEUTO	100	2,75	275,00
80	1593 - Enoxaparina sódica Solução injetável 80 mg/0,8 mL. (subcutânea)	UND	MYLAN	50	51,80	2.590,00
87	1606 - HALOPERIDOL 5MG/ML. INJETÁVEL	AMP	FRESENIUS	200	3,77	754,00
90	10991 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (PLASIL). INJETÁVEL	AMP	FARMACE	100	0,68	68,00
91	6043 - MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 1ML	UND	HIPOLABOR	200	3,01	602,00
96	1602 - TRAMADOL 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	200	1,78	356,00
99	9413 - ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	50	4,03	201,50
102	704 - ACIDO ASCORBICO 500MG	UND	NATULAB	3.000	0,13	390,00
105	4951 - AKINETON 2mg. CAIXA COM 80 COMPRIMIDOS	CX	BAGO	100	40,60	4.060,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

107	711 - ALPRAZOLAM 1MG	UND	E M S	500	0,12	60,00
118	187 - BROMAZEPAM 3MG	UND	TEUTO	1.000	0,10	100,00
119	189 - BROMAZEPAM 6MG	UND	TEUTO	2.000	0,19	380,00
120	208 - BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	UND	NATIVITA	100	3,12	312,00
122	10102 - CAPTOPRIL 25MG	UND	PRATI DONADUZZI	2.000	0,04	80,00
123	10104 - CAPTOPRIL 50MG	UND	PRATI DONADUZZI	300	0,07	21,00
124	4935 - - CARBAMAZEPINA COMP 200MG	UND	TEUTO	6.000	0,18	1.080,00
132	229 - CETOCONAZOL 20MG/G, CREME TÓPICO	BIS	HIPOLABOR	200	4,29	858,00
133	483 - CINARIZINA 25MG	UND	RANBAXY	2.000	0,39	780,00
134	484 - CINARIZINA 75MG	UND	RANBAXY	500	0,71	355,00
135	4966 - CIPROFIBRATO 100MG	UND	BIOLAB	2.000	0,32	640,00
137	211 - CITALOPRAM 20MG	UND	PRATI DONADUZZI	7.000	0,21	1.470,00
146	10999 - DEPAKOTE ER 500MG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	ABBOT	66	109,41	7.221,06
149	10115 - DEXCLOFENIRAMINA 2MG	UND	GEOLAB	1.000	0,06	60,00
155	9456 - DIGOXINA 0,25MG	UND	PHARLAB	500	0,10	50,00
158	795 - DIPIRONA SODICA 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM 100ML	FR	NATULAB	100	1,30	130,00
167	9465 - FLUCONAZOL 150MG	UND	MEDQUIMICA	500	0,53	265,00
168	228 - FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG	UND	TEUTO	10.000	0,09	900,00
169	9466 - FUROSEMIDA 40MG	UND	PRATI DONADUZZI	1.000	0,07	70,00
170	510 - GLIBENCLAMIDA 5MG	UND	GEOLAB	1.000	0,04	40,00
174	9470 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UND	PRATI DONADUZZI	2.500	0,03	75,00
175	281 - HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	UND	PHARLAB	1.500	0,05	75,00
181	243 - LEVOMEPRMAZINA 100MG. (NEOZINE 100MG)	UND	HIPOLABOR	1.000	0,79	790,00
184	11571 - LEVOTIROXINA	UND	MERCK	1.000	0,22	220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	SÓDICA 100MCG					
185	11572 - LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	UND	MERCK	1.000	0,24	240,00
187	406 - LEVOTIROXINA SÓDICA 88MCG. CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	MERCK	33	9,72	320,76
192	727 - LORAZEPAM 2MG	UND	LEGRAND	1.500	0,15	225,00
205	4989 - NITRATO MICONAZOL CREME VAGINAL 20mg/g 80g	BIS	HIPOLABOR	100	6,84	684,00
206	9504 - NORFLOXACINO 400MG	UND	MEDQUIMICA	1.000	0,43	430,00
207	880 - NORTRIPTILINA 50MG	UND	MEDLEY	1.000	0,87	870,00
208	881 - NORTRIPTILINA 75MG	UND	RANBAXY	1.000	1,32	1.320,00
212	252 - OXCARBAZEPINA 300MG	UND	RANBAXY	500	1,16	580,00
219	4995 - PREDNISONA 20mg	UND	SANVAL	1.000	0,24	240,00
222	332 - PROPANOLOL 40MG	UND	PHARLAB	1.000	0,04	40,00
224	847 - RISPERIDONA 1MG	UND	PRATI DONADUZZI	2.000	0,15	300,00
234	11573 - SULFATO FERROSO 125MG/ML. FRASCO DE 30ML	FR	NATULAB	100	0,95	95,00
235	352 - SULFATO FERROSO 40MG	UND	NATULAB	10.000	0,04	400,00
Total (R\$):						31.179,32

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 09 de dezembro de 2021

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal